[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________ 2022 № _________

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы»
на территории муниципального района Волжский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом муниципального района Волжский Самарской области, Постановлением Администрации муниципального района Волжский Самарской области от 15.08.2019 года №1200 «О приведении показателей муниципальных программ Администрации муниципального района Волжский Самарской области в соответствие с показателями, декомпозированными по Волжскому району в региональных составляющих национальных проектов», Администрация муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы» на территории муниципального района Волжский Самарской области, утвержденную постановлением Администрации муниципального района Волжский Самарской области от 25.12.2017 г. № 2780 следующие изменения:
	1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	«Объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного, областного и федерального бюджетов – 428 295,48 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 69 239,79 тыс. рублей (средства местного бюджета – 34 599,50 тыс. рублей; средства областного бюджета – 12 124,10 тыс. рублей; средства федерального бюджета – 22 516,19 тыс. рублей);
2019 год – 93 768,69 тыс. рублей (средства местного бюджета – 13 261,79 тыс. рублей; средства областного бюджета – 47 507,23 тыс. рублей; средства федерального бюджета – 32 999,67 тыс. рублей);
2020 год – 93 980,34 тыс. рублей (средства местного бюджета – 6 169,85 тыс. рублей; средства областного бюджета – 23 836,31 тыс. рублей; средства федерального бюджета – 63 974,18 тыс. рублей);
2021 год – 74 758,83 тыс. рублей (средства местного бюджета – 4 570,16 тыс. рублей; средства областного бюджета – 9 826,41 тыс. рублей; средства федерального бюджета – 60 362,26 тыс. рублей);
2022 год – 96 547,84 тыс. рублей (средства местного бюджета – 37 028,75 тыс. рублей; средства областного бюджета – 8 332,67 тыс. рублей; средства федерального бюджета – 51 186,42 тыс. рублей);
2023 год - 0 тыс. рублей (средства местного бюджета);
2024 год - 0 тыс. рублей (средства местного бюджета).
Мероприятия выполняются за счет средств местного, областного и федерального бюджетов, в том числе за счет межбюджетных трансфертов по переданным полномочиям из бюджетов сельских и городских поселений».
1.2. Раздел 5 «Источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Общий объем финансирования Программы составляет 428 295,48 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 69 239,79 тыс. рублей (средства местного бюджета – 34 599,50 тыс. рублей; средства областного бюджета – 12 124,10 тыс. рублей; средства федерального бюджета – 22 516,19 тыс. рублей);
2019 год – 93 768,69 тыс. рублей (средства местного бюджета – 13 261,79 тыс. рублей; средства областного бюджета – 47 507,23 тыс. рублей; средства федерального бюджета – 32 999,67 тыс. рублей);
2020 год – 93 980,34 тыс. рублей (средства местного бюджета – 6 169,85 тыс. рублей; средства областного бюджета – 23 836,31 тыс. рублей; средства федерального бюджета – 63 974,18 тыс. рублей);
2021 год – 74 758,83 тыс. рублей (средства местного бюджета – 4 570,16 тыс. рублей; средства областного бюджета – 9 826,41 тыс. рублей; средства федерального бюджета – 60 362,26 тыс. рублей);
2022 год – 96 547,84 тыс. рублей (средства местного бюджета – 37 028,75 тыс. рублей; средства областного бюджета – 8 332,67 тыс. рублей; средства федерального бюджета – 51 186,42 тыс. рублей);
2023 год - 0 тыс. рублей (средства местного бюджета);
2024 год - 0 тыс. рублей (средства местного бюджета).
Мероприятия выполняются за счет средств местного бюджета, в том числе за счет межбюджетных трансфертов по переданным полномочиям из бюджетов сельских и городских поселений.
Объем финансирования за счет средств федерального и областного бюджета ежегодно вносятся в Программу по мере подписания с Министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области Соглашения на предоставление субсидий на поддержку муниципальных программ по формированию комфортной городской среды на 2018 - 2024 годы».
	1.3. Приложение №1 Программы «Перечень мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018 - 2024 годы» на территории муниципального района Волжский Самарской области» изложить в редакции, согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.
1.4. Приложение №2 Программы «Адресный перечень дворовых и общественных территорий, подлежащих к благоустройству в 2018-2024 годы» изложить в редакции, согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.
	2. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Волжская новь» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Волжский Самарской области.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего Постановления на заместителя Главы муниципального района Волжский Самарской области             Чихирева В.А.

Глава муниципального района                                                                 Е.А. Макридин

Прокопенко 2603324

	И.о. первого заместителя Главы муниципального района Волжский Самарской области

__________________ Н.Ю. Корякина
____________________________ 2022

Заместитель Главы муниципального района Волжский Самарской области

__________________ В.А. Чихирев
____________________________ 2022

Руководитель финансового управления

____________________ К.В. Лимонов                       ____________________________ 2022

Начальник юридического отдела

____________________ А.В. Махов                       ____________________________2022

И.о. руководителя
МБУ «УГЖКХ»
Волжского района Самарской области

____________________ С.А. Назаров                       ____________________________2022

image1.png